
9

MEMORANDUM

O SPOLUPRÁCI NA KOMUNIKAČNÍM SYSTÉMU ŘÍČNÍ KRAJINY V PRAZE

(dále jen „memorandum")



z

eudsi jUABidop
buubp* »>^o«Apojiid joiejoq&i t aoiuiep

^fi,lAuejď epiuapi
isao ěiiionABd " 1 ■

aiJO)sii{ aaiuqaon
6u»|jed ÁUAd)

m BljZjA^ai eAOUi|y nqaqijd e>|iuoj>|

waqau ujájis pod eioás 

eisaui 3oezlieulii>i>*A!?íu?s>,faa<ii>“
T isauj i tDBii||Ap B))qa|o>t ■ ■ . I I ________eioupoq jupojeuAOU,°P 

ČB>|9J aí 00

aifiiaua íojpz

uosaj juoeaj^aj

sf



ÚČASTNÍCI MEMORANDA

hlavní město Praha
sídlem: Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1, IČO: 00064581
zastoupené primátorem hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc.

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlem: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 70889953 
zastoupený generálním ředitelem RNDr. Petrem Kubalou

Galerie hlavního města Prahy
sídlem: Staroměstské náměstí 605/13, Staré Město, 110 00 Praha, IČO: 00064416 
zastoupená ředitelkou PhDr. Magdalenou Juříkovou

Pražská vodohospodářská společnost a. s.
sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha, IČO: 25656112
zastoupená předsedou představenstva Ing. Pavlem Válkem, MBA a členem představenstva
Ing. Petrem Burešem

Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
sídlem: Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha, IČO: 25656635
zastoupená generálním ředitelem a místopředsedou představenstva Ing. Petrem Mrkosem
na základě pověření ze dne 23.10.2018

Prague City Tourism a. s.
sídlem: Žatecká 110/2, Staré Město, 110 00 Praha, IČO: 07312890 
zastoupená předsedou představenstva Mgr. Františkem Cipro a místopředsedkyní 
představenstva Mgr. Janou Adamcovou

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy
sídlem: Vyšehradská 2077/57, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 70883858
zastoupen ředitelem Mgr. Ondřejem Boháčem

Kreativní Praha, z. ú.
sídlem: Staroměstské náměstí 4/1, Staré Město, 110 00 Praha, IČO: 09483489 
zastoupen ředitelem Petrem Peřinkou

3



Muzeum hlavního města Prahy
sídlem: Kožná 1110 00 Praha 1 Hlavní město, Praha, IČO: 00064432 
zastoupeno ředitelem RNDr. Ing. Ivo Mackem

Národní divadlo
sídlem: Ostrovní 1,112 30, Praha 1, IČO: 00023337 
zastoupeno generálním ředitelem prof. MgA. Janem Burianem

TRAPE CENTRE PRAHA a. s.
sídlem: Blanická 1008/28,120 00 Praha 2, IČO: 00409316
zastoupená předsedou představenstva Ing. Josefem Bláhou a místopředsedkyní
představenstva Martou Pražákovou

Fakulta informatiky a statistiky, Vysoká škola ekonomická v Praze
sídlem: náměstí Winstona Churchilla 1938/4, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 61384399
zastoupená děkanem prof. Ing. Jakubem Fischerem, Ph.D.

Česká filharmonie
sídlem: Alšovo nábřeží 79/12,110 00 Praha 1, IČO: 00023264 
zastoupená generálním ředitelem MgA. Davidem Marečkem, Ph.D.

Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID) 
sídlem: Rytířská 406/10,110 00 Praha 1, IČO: 60437359 
zastoupen ředitelem Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem

Národní galerie v Praze
sídlem: Staroměstské náměstí 606/12, Staré město, 110 00 Praha 1, IČO: 00023281 

zastoupená generální ředitelkou Alicjí Knast

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
sídlem: Kaplanova 1931/1, Chodov, 14800 Praha 4, IČO: 62933591 
zastoupená ředitelem RNDr. Františkem Pelcem

(všichni společně dále jen „účastníci memoranda")

4



PREAMBULE

Spolupráce má za cíl zastřešovat poznání říční krajiny v Praze. Přinášet osvětu a vytvářet 

vztah lidí, institucí i firem k řece vedoucí k udržitelnému rozvoji pražské říční krajiny 

environmentálně šetrnému chování. Projekt je tvořen sítí aktérů a má za cíl zajišťovat 

informovanost akcím, rozvíjejícím projektům a místům v okolí řeky.

a k

Cílem hl. m. Prahy a signatářů memoranda je vzájemné úzké propojení aktivit vedoucí k 

lepšímu poznávání, zpřístupňování a zatraktivnění říční krajiny v Praze jeho obyvatelům a 

návštěvníkům. Dlouhodobými cíli jsou informovaná společnost vnímající řeku jako základní 

páteř města a pilíř identity a rozvoje Prahy. Dále uvědomění hodnot a služeb, které reka 

přináší městu a jeho obyvatelům i povědomí o závislosti člověka na přírodě.

Účastníci memoranda s vědomím nadregionálního významu říční krajiny Vltavy a Berounky v 

Praze tímto prohlášením vyjadřují zájem na podpoře a vzniku Komunikačního systému říční 

krajiny v Praze (dále jen „Komunikační systém") sloužícího široké veřejnosti a rozvíjejícího

poznání řeky.

Funkčního Komunikačního systému v celoměstském rozsahu je možné docílit pouze stabilní 

aktivní spoluprací mezi jednotlivými aktéry, ke kterým patří zejménadlouhodobou a
účastníci tohoto memoranda, ale také další subjekty s činností nebo předmětem podnikání

týkajícími se přímo či nepřímo řeky.

ČLÁNEK I.

Účastníci memoranda se dohodli, že budou koordinovat plánování aktivit pro veřejnost a 

synergicky je propojovat s Komunikačním systémem.

ČLÁNEK II.

Účastníci memoranda se dohodli na společném cíli nalézt a vyzkoušet co nejefektivnější 

nástroje spolupráce a komunikace s veřejností, a to zejména: 

festival

pilotní projekty 

komunikační kanály 

vizuální identita

5



/
ČLÁNEK III.

Účastníci memoranda prohlašují, že jde o osvětový nekomerční projekt, pro který je ale v 

rámci pilotní tří (3) letě přípravy zapotřebí společně nalézt dlouhodobé a udržitelné 

financování.

i/

ČLÁNEK IV.

Každý z účastníků memoranda vyvine úsilí, vnést do sdíleného Komunikačního systému 

alespoň jeden svůj stávající, případně nově vytvořený, pilotní projekt, kterým bude 

naplňovat výše uvedené cíle.

ČLÁNEK V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Memorandum není právně závazným dokumentem, tedy žádné závazky a ujednání v něm 

nejsou právně vynutitelná. Spolupráce účastníků memoranda je bezúplatná.

2. Platnosti a účinnosti memorandum nabývá dnem podpisu memoranda všemi jeho účastníky. 

Memorandum je uzavíráno na dobu 5 let, kdy proběhne evaluace dosavadní spolupráce, 

aktualizace cílů a nástrojů.

3. Memorandum může být v průběhu jeho platnosti aktualizováno formou písemného dodatku, 

dodatek bude potvrzen podpisy všech zúčastněných signatářů. Z memoranda je možné na 

písemnou žádost odstoupit s okamžitou platností.

4. Memorandum bylo schváleno radou hl. m. Prahy usnesením č. 1942 ze dne 23.9.2024 v 

souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů.

5. Účastníci memoranda výslovně souhlasí stím, aby toto memorandum bylo uvedeno 

v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná 

a která obsahuje údaje o účastnících memoranda, číselné označení tohoto memoranda, 

datum jeho podpisu a text tohoto memoranda.

6. Účastníci memoranda prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto memorandu nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek.

7. Účastníci memoranda prohlašují, že toto představuje vyjádření jejich zájmů na vzájemné 

spolupráci v oblastech jím vymezených, a dále, že memorandum nebylo ujednáno v rozporu 

se zákonem a nepříčí se dobrým mravům.

6



. Memorandum ml 10 stran, bude vyhotoveno 16 originllntch výtisků pro každého úíastnika 

memoranda.

8

ÚČASTNÍCI MEMORANDA - podpisové doložky

hlavní město Praha
zastoupené primátorem hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou , CSc.

Hlavni město Praha 
MAGISTRÁT hl.m. Prahy 

odbor Kancelář primátora 
,ké nám. 2, 110 01 Praha

i26 -09- ZOZá
V Praze dne

Povodí Vltavy,
státní podnik 

Holečkova 3178/8 
150 00 Praha 5 - Smíchov

Povodí Vltavy, státní podnik
zastoupený generálním ředitelem RNDr. Petrem Kubalou

©

zéféf My
V Praze dne

Galerie hlavního města Prahy
zastoupená ředitelkou PhDr. Magdalenou Juříkovou

r|ypi/
(i

V Praze dne ....2.2.09.-2024. GalerieRíá vniho města Prahy 
Prague City Gallery
StamméttGliá rftmistHS-----
CZ110 00 Prahl 1

Pražská vodohospodářská společnost 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Pavlem Válkem, MBA a clenei

Ing. Petrem Burešem

a. s.
představenstva

PRAŽSKÁ
VODOHOSPODÁŘSKÁ 
SPOLEČNOST o.s........

Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČ: 25656112, DIČ; CZ25656112

-QŘ/1-

um- 9 -10- 2024
V Praze dne

- 9 -10- ?0?4
V Praze dne

7



/
/

/ Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
zastoupená generálním ředitelem a místopředsedou představenstva Ing. Petrem Mrkosem 
na základě pověření ze dne 23.10. 2018f

- 9 -tO- 2024V Praze dne A

Prague City Tourism a. s.
zastoupená předsedou představenstva Mgr. Františkem Cipro a místopředsedkyní 
představenstva Mgr. Janou Adamcovou

k fO. Č>'Y T®£\ 
. , ___ %
? * o

V Praze dne ©3

1 > /

*V Praze dne

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
zastoupen ředitelem Mgr. Ondřejem Boháčem

IP* PRAHA----------------------------------------------------------
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
Vyšehradská 57/2077,123 00 Praha Z 
l£: 70833658 - příspěvkoví organizace

V Praze dne

*

Kreativní Praha, z. ú.
zastoupen ředitelem Petrem Peřinkou ■y

Qr

V Praze dne

Muzeum hlavního města Prahy 
zastoupeno ředitelem RNDr. Ing. Ivo Mackem

H .10 . 2024
V Praze dne

8



/

Národní divadlo
zastoupeno generálním ředitelem prof. MgA. Janem Burianem

'Z ~~/r\\-í -11-2024 v: /V Praze dne
a*

TRADE CENTRE PRAHA a. s.
zastoupená předsedou představenstva Ing. Josefem Bláhou a místopředsedkyní 
představenstva Martou Pražákovou

V Praze dne ..1.Q..-.1Q.-..232A

| 0 -10- 2324V Praze dne

//
Fakulta informatiky a statistiky, Vysoká škola ekonomická v Praze 
zastoupená děkanem prof. Ing. Jakubem Fischerem, Ph.D.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE
Fakulta informatiky a statistiky 
nám. Winstona Churchilfa 4 

130 67 Praha3

/J

V Praze dne

Česká filharmonie
zastoupená generálním ředitelem MgA. Davidem Marečkem, Ph.D.

česká filharmonie ®
Rudolfinum
Alšovo nábřeží 12,110 01 Praha 1 
IČ: 00023264 DIČ: CZ00023264V Praze dne

Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID) 
zastoupen ředitelem Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem

ropid Rytířská 406/10 
11000 Praha 1

IJv. $02/f [21V Praze dne

9



in2
Národní galerie v Praze
zastoupená generální ředitelkou Alicjí Knast

Národní galerie v Praze 1 
Staroměstské náměstí 12 
11015 Praha 1
-02

c|Ltrť
V Praze dne

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
zastoupená ředitelem RNDr. Františkem Pelcem

Agentura o co$£•10-2024
V Praze dne

•Chodov■M-

10



SSS^SKSSSf"^


